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Félagsráðgjafaþing 2025
Félagsráðgjöf á gervihnattaöld

Hið árlega félagsráðgjafaþing var 
haldið á Hilton Reykjavík Nordica 
18. febrúar sl. og sóttu það um 400 
félagsráðgjafar. Þingið var skipulagt 
af Félagsráðgjafafélagi Íslands í sam-
starfi við Félagsráðgjafardeild Háskóla 
Íslands og Ís-Forsa og var áhersla 
lögð á nýjungar og áskoranir í faginu 
í tengslum við tækniframfarir og staf-
ræna þróun. Í samræmi við það var 
nýtt rafrænt skráningarkerfi frá Konto.
is tekið í notkun í fyrsta skipti, og bætti 
það einfaldleika og skilvirkni skráning-
arferlisins. Þetta var í tólfta sinn sem 
Félagsráðgjafafélag Íslands heldur slíkt 
þing, sem er orðið föst hefð í íslensku 
velferðarsamfélagi.

Aðalfyrirlesarar á þinginu voru þær 
Geraldine Nosowska, fv. formaður 
breska félagsráðgjafafélagsins, og 
Steinunn Hrafnsdóttir, prófessor 

við Félagsráðgjafardeild Háskóla 
Íslands. Erindi Geraldine, sem bar 
heitið „Félagsráðgjöf og gervigreind: 
Möguleikar og áskoranir“, fjallaði um 
hvernig nýjustu tækniframfarir, þar á 
meðal gervigreind, geta nýst félags-
ráðgjöfum í störfum sínum, en einnig 
hvað þurfi að gera til að tryggja sið-
ferðilega ábyrgð í notkun tækninnar.

Steinunn Hrafnsdóttir hélt erindi 
sem bar titilinn „Stafrænar umbreyt-
ingar í félagsráðgjöf: Nýjar leiðir í þjón-
ustu og stefnumótun“, þar sem hún fór 
yfir það hvernig tæknin hefur breytt 
landslagi félagsþjónustu á Íslandi og 
í heiminum öllum en einnig hvernig 
félagsráðgjafar geta nýtt tæknina til 
að bæta þjónustu við viðkvæma hópa.

Á þinginu voru 17 málstofur með 
um 40 fyrirlestrum sem tóku á fjöl-
breyttum efnum, þar á meðal nýtingu 

gervigreindar í félagsráðgjöf, þverfag-
legu samstarfi og félagslegri ábyrgð í 
stafrænum heimi. Þingið var þannig 
tækifæri fyrir félagsráðgjafa til að 
styrkja faglega færni sína, nýta nýjar 
hugmyndir og tækni í starfi sínu og 
auka samstarf við aðra fagaðila í vel-
ferðarþjónustu. Þinginu lauk svo að 
venju með móttöku í boði FÍ og Vís-
indasjóðs FÍ. Óhætt er að segja að 
þingið í ár hafi náð athygli fjölmiðla, 
sérstaklega Ríkisútvarpsins, og voru 
fjölmörg viðtöl tekin við fyrirlesara í 
aðdraganda þingsins, bæði í Mann-
lega þættinum og morgunþætti Rásar 
1, auk þess sem Samfélagið í nærmynd 
sendi út klukkutíma langan þátt frá 
þinginu. Þá var einnig fjallað um þingið 
í sjónvarpsfréttum RÚV.

Næsta þing fer fram á Hilton Nor-
dica föstudaginn 20. febrúar 2026.
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